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برپایی ۵ نمایشگاه بهاره در تهران
رئیس اتاق اصناف تهران جزئیات برگزاری 
و قیمت کالاهای  بهاره  نمایشگاه‌ فروش  پنج 

اساسی ویژه ایام پایانی سال را اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، حمیدرضا رستگار روز چهارشنبه 
در نشســت خبری درباره زمان و محل برپایی پنج 
نمایشگاه بهاره در تهران اظهار داشت: مصلای امام 
خمینی)ره( همزمان با نمایشگاه قرآن، از چهارم تا 

۱۵ اسفندماه به مدت ۱۲ روز، پارک ارم سبز از ۱۳ 
تا ۲۲ اســفندماه به مدت ۱۰ روز، سازمان گوشت 
تهرانپارس از ۱۳ تا ۲۲ اســفندماه به مدت ۱۰ روز، 
فرهنگسرای خاوران از ۱۳ تا ۲۷ اسفندماه به مدت 
۱۵ روز و بوســتان ولایت از ۱۳ تا ۲۷ اسفندماه به 

مدت ۱۵ روز میزبان مردم هستند.
وی ادامــه داد: قیمت‌گــذاری کالاها توســط 

کارشناســان اتحادیه‌های صنفی انجام می‌شــود و 
تخفیف اجناس بر مبنای حاشــیه سود پنج تا ۳۰ 
درصد و امکان خرید اقســاطی فراهم شده است. در 
این نمایشگاه‌ها کالاهای اساسی شامل برنج، شکر، 
مرغ منجمد، گوشت منجمد قرمز، تخم‌مرغ و خرما 
با نرخ مصوب توزیع می‌شود که قیمت هر کیلوگرم 
برنج پاکستانی برای مصرف‌کننده ۱۵۱ هزار تومان، 

خرمای مضافتی کیلویی ۳۱۰ هزار تومان و هر شانه 
تخم‌مرغ از ۲۰۰ تا ۲۴۰ هزار تومان است.

رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید بر اینکه هدف 
اصلی از برگــزاری این نمایشــگاه‌ها، صرفاً فروش 
کالا نیســت، بلکه حمایــت از واحدهای صنفی و 
تولیدکنندگان است، گفت: واحدها بخش عمده‌فروش 
سالانه خود را در ماه‌های پایانی سال محقق می‌کنند. 

دیوان محاسبات کشور نسبت به افزایش هدررفت گاز 
 مشعل و خسارت سالانه 6 میلیارد دلار به اقتصاد هشدار 

داد.
به گزارش دیوان محاســبات کشور، با توجه به روند افزایشی 
هدررفت گازهای مشــعل و فاصله معنادار میان وضعیت موجود و 
اهداف کمی مندرج در قانون برنامه هفتم پیشرفت، دیوان محاسبات 
به منظور صیانت از بیت‌المال و جلوگیری از تضییع منابع بین‌نسلی، 
بر تسریع در اتخاذ تمهیدات اجرائی لازم از سوی دولت جهت تحقق 
تکلیف جمــع‌آوری روزانه 43 میلیون و 800 هزار مترمکعب گاز 

مشعل تا پایان برنامه هفتم تأکید دارد.
بر اساس اعلام دیوان محاسبات کشور متوسط هدررفت روزانه 
گازهای مشــعل )فلر( در شــش‌ماه نخست سال 1404 به حدود 
روزانه 56 میلیون و 200 هزار مترمکعب با ارزش اقتصادی سالانه 

بیش از شش میلیارد دلار افزایش یافته است.
به گزارش تسنیم، دیوان محاسبات کشور به‌عنوان نهاد عالی 
نظارتی وابسته به مجلس شورای اسلامی، مسئول نظارت بر اجرای 

صحیح قوانین مالی و بودجه‌ای و صیانت از بیت‌المال است. 
این نهاد با بررســی نحــوه هزینه‌کرد دســتگاه‌های اجرائی، 
شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی، انحرافات احتمالی از قوانین 
و مقررات را شناســایی و نتایج را در قالب گزارش‌های رسمی به 

مجلس ارائه می‌کند.
گزارش تفریغ بودجه، پیگیری وصول مطالبات دولت، جلوگیری 
از اتلاف منابع عمومی و برخورد قانونی با تخلفات مالی از مهم‌ترین 

وظایف این نهاد نظارتی به‌شمار می‌رود.

رسانه عربی گزارش داد که افزایش تنش‌ها میان آمریکا و 
ایران، در صورت وقوع یک جنگ احتمالی، پیامدهای اقتصادی 
سنگینی برای کشورهای عربی خواهد داشت و صنایع نفت، 
گردشگری و سرمایه‌گذاری را به شدت تحت فشار قرار می‌دهد.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس؛‌ وبگاه قطــری العربی الجدید در 
یادداشتی به قلم مصطفی عبدالسلام تحلیل کرده که افزایش تنش‌ها 
میان ایالات متحده و ایران به دلیل برنامه هســته‌ای ایران و احتمال 
جنگ مستقیم آمریکایی–اسرائیلی، پیامدهای سنگین اقتصادی برای 
کشــورهای عربی به همراه خواهد داشــت. العربی الجدید گفت این 
گزارش هشــدار می‌دهد که هرگونــه درگیری نظامی جدی تأثیرات 
گسترده‌ای بر بازارهای مالی، صنایع نفت، گردشگری و سرمایه‌گذاری 

در منطقه خواهد داشت.
پیامدهای فوری برای بازارهای مالی

العربی الجدید افزود هجوم سرمایه‌های خارجی و خروج »پول داغ« 
از بورس‌ها، بازارهای بدهی دولتی و اوراق قرضه کشورهای عربی، به 

ویژه کشورهای خلیج، می‌تواند ثبات مالی را به خطر بیندازد.
این رسانه نوشت: خروج این سرمایه‌ها همچنین گردشگران خارجی 
را از منطقه دور می‌کند و سرمایه‌گذاری غیرمستقیم کاهش می‌یابد. 
این وضعیت فشار تورمی تازه‌ای بر بانک‌های مرکزی و سیاستگذاران 

پولی تحمیل خواهد کرد.
سقوط ارزش ارزها و تورم

العربی الجدید افزود کاهش ارزش ارزهای ملی کشورهای عربی، 
به ویژه آنهائی که پشتوانه ارزی کافی ندارند یا با بدهی‌های خارجی 
و واردات بالا دســت و پنجه نرم می‌کنند، از پیامدهای سریع تنش‌ها 

خواهد بود.
به گزارش این رسانه، تجربه سقوط ارزش ارزها و خروج سرمایه‌ها 
در جریان جنگ اوکراین نشــان می‌دهد که کشــورها چگونه تا مرز 
بحران و ورشکستگی پیش رفتند و این تجربه باید درس عبرتی برای 

دولت‌های منطقه باشد.
پیامدهای فوری در بورس کشورهای عربی

العربی الجدید همچنین نوشــت: هم اکنون با پیچیده‌تر شــدن 
مذاکــرات واشــنگتن و تهــران و افزایش حضور نظامــی آمریکا در 
خلیج‌فارس، شاهد خروج بخشی از سرمایه‌های خارجی از بازار بدهی 
مصــر بوده‌ایم و این امر باعث افزایش ناگهانی نرخ دلار در برابر پوند 
مصر شــد. به اعتقاد این رسانه، فشــارهای ژئوپلیتیک همچنین بر 
بورس‌های عربی و خلیج‌فارس و بورس مصر اثر گذاشــته و سناریوی 
مشابه در دیگر کشــورهایی که با ناامنی و بحران‌های نظامی رو‌به‌رو 

هستند، تکرار خواهد شد. 
جهش احتمالی قیمت انرژی

العربی الجدید درباره قیمت انرژی هم یادآور شد: یکی از پیامدهای 
سریع احتمالی تنش‌ها، جهش قیمت انرژی، از جمله نفت و گاز، خواهد 
بود. به گفته این رســانه، اهمیت نفت ایران و کشورهای خلیج‌فارس 
برای بازار جهانی بســیار بالا است و هرگونه تهدید ایران برای بستن 

تنگه هرمز می‌تواند قیمت‌ها را به شدت افزایش دهد.
در تحلیل این رســانه قطری آمده است: این افزایش قیمت برای 
کشورهای نفتی سودآور خواهد بود اما فشار مالی سنگینی بر کشورهای 
واردکننده نفــت و خانوارها وارد می‌کند و هزینه تولید و حمل‌ونقل 

را بالا می‌برد.
اختلال در تجارت و گردشگری

العربی الجدید درباره ســایر عواقب جنگ احتمالی برای اقتصاد 
کشــورهای عربی خاطرنشــان کرد: جنگ احتمالی تأثیر مســتقیم 
بــر زنجیره تأمین جهانی خواهد داشــت. مســیرهای تجاری ایران 
 و خلیج‌فارس با کشــورهای جنوب شــرق آســیا مانند چین، هند و 
کره جنوبی مختل شده و این اختلال ممکن است به تجارت جهانی نیز 
کشیده شود. گذرگاه‌های آبی مهم جهان مانند کانال سوئز، دریای سرخ 
و باب المندب در معرض تهدید خواهند بود و گردشگری و حمل‌ونقل 

هوائی منطقه نیز تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.
این رسانه تأکید کرد: جنگ احتمالی میان آمریکا و ایران پیامدهای 
شدیدی برای اقتصاد آمریکا خواهد داشت، از جمله افزایش قیمت بنزین 
و ســوخت، بالا رفتن هزینه تولید و فشار بیشتر بر مصرف‌کنندگان. 
این تأثیرات ممکن است تا نرخ تورم آمریکا و برنامه کاهش نرخ بهره 

دلار نیز کشیده شود.
العربی الجدید نوشت: اثرات این جنگ به اقتصاد جهانی، تجارت 
خارجی و بازارهای بین‌المللی نیز منتقل خواهد شد و دولت‌های عربی 
باید نسبت به این موضوع هشدار داشته باشند. با توجه به حجم بالای 
واردات عربــی از این اقتصادهــا و بازارها که فقط واردات مواد غذایی 
سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است، نمی‌توان تأثیرات واردات مواد 

خام، کالاهای واسطه‌ای و ملزومات تولید را نادیده گرفت.

از تورم ایــران  آمار   گزارش جدید مرکز 
167 درصدی کالاهای وارداتی پرده برداشت 

که دلیل آن جهش نرخ ارز است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی جدیدترین 
داده‌های مرکز آمار ایران حاکی از تداوم فشار سنگین 
هزینه‌ای در بخش واردات کشور است. بر اساس این 
آمار، تورم نقطه‌به‌نقطه و سالانه کالاهای وارداتی )در 
بخش ریالی( به‌ترتیب به ارقام عجیب 167 و هشت 

دهم و 147 و دو دهم درصد رسیده است.
مشــخصاً دلیل اصلی و موتور محرک این تورم 
سنگین در بخش کالاهای وارداتی، افزایش پی‌درپی 
و چشمگیر نرخ ارز رسمی کشور است. نگاهی به روند 
قیمتی ارز نشان می‌دهد که در پاییز سال 1403، نرخ 
دلار به‌طور میانگین در محدوده 45 هزار تومان قرار 
داشت و از اواخر همان سال تا انتهای پاییز 1404، 
نرخ رسمی ارز در کانال 60 هزار تومان نوسان می‌کرد.

با این حال، تطبیق آمارهای تورم و نوسانات ارزی 
یک همبستگی کاملًا معنادار را به تصویر می‌کشد؛ 
تقریباً به همان میزانی که نرخ ارز رســمی با رشــد 
مواجه شده، تورم کالاهای وارداتی نیز به همان نسبت 
بالا رفته است، به‌عنوان مثال، زمانی که نرخ رسمی 
از محدوده 60 هزار تومان به حوالی 136 هزار تومان 
جهش پیدا کرد )افزایشــی نزدیک به 120 درصد(، 
تــورم کالاهای وارداتی نیز رکورد بالای 140 درصد 
را از خود به ثبت رســاند. این آمار به‌وضوح نشــان 
می‌دهد که سیاســت‌های ارزی مستقیماً به قیمت 
تمام‌شــده کالاهای وارداتی و در نهایت سفره مردم 

اصابت کرده است.
زنگ خطر تداوم گرانی

این شرایط نگران‌کننده در حالی است که روند 
صعودی نرخ ارز همچنان ادامه دارد. بررسی‌ها نشان 

می‌دهــد اخیراً نرخ حواله دلار در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران در یک روند صعودی مستمر قرار گرفته 
است. بر اساس اطلاعات موجود، امروز )چهارشنبه 
ششم اســفندماه 1404(، قیمت فروش حواله دلار 
آمریــکا در مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران به 139 
هــزار و 405 تومان و قیمت خرید حواله دلار نیز به 

138 هزار و 150 تومان رسیده است.
آنچه در این میان به‌شــدت جای نگرانی دارد؛ 
افزایش بی‌ضابطه و رشــد خاموش نرخ‌هاســت که 
عملًا نشان از عدم‌مدیریت مؤثر توسط بانک مرکزی 

بر این بازار دارد. 
کارشناسان اقتصادی هشدار می‌دهند که تداوم 
این روند صعودی و فقدان کنترل سیاست‌گذار بر نرخ 
حواله دلار، می‌تواند به‌عنوان یک پیشران قدرتمند، 
عامل صعودی شدن مجدد و تشدید تورم کالاهای 
وارداتی در ماه‌های آتی شــود؛ اتفاقی که اگر بانک 
مرکــزی برای مدیریت آن ورود نکند، موج جدیدی 

از گرانی را به بازار تحمیل خواهد کرد.

مصرف مرغ 20 درصد کم شد
گرانی‌های ناشی از افزایش نرخ ارز، کمک به هدف 
دشــمنان در فشار بر معیشت مردم است. به عنوان 
مثال، سید فرزاد طلاکش؛ دبیر فدراسیون طیور گفت: 
بعد از اصلاح نظام یارانه حداقل مصرف مرغ 20 درصد 
کاهش یافته، به طوریکه در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
به رغم اعلام کالابرگ شــاهد انباشتگی تخم مرغ و 

تقاضای پایین برای خرید مرغ هستیم.
به گفته وی، در حال حاضر نهاده دامی در سامانه 
بازارگاه موجود است و از طرفی انباشتگی خرید در 
سامانه ایجاد شده اما مرغداران توان خرید ندارند و از 
طرفی قیمت جوجه یک‌روزه کمتر از 20 هزارتومان 
 است که این امر نشان می‌دهد استقبالی از جوجه ریزی 

نمی‌شود.
دبیر فدراسیون طیور ادامه داد: قیمت ارز تامین 
نهاده، از 112 هزار به 132 هزار تومان افزایش یافته 
که براین اساس قیمت ذرت از 43 هزار به 50 هزار 
و 300 تومان و کنجاله سویا از 66 هزار به 79 هزار 

تومان در سامانه بازارگاه افزایش یافته است و از طرفی 
به‌دلیل کمبود کنجاله، مرغدار ناچار به تامین با قیمت 

85 هزار تومان از بازار آزاد است.
طلاکش با بیان اینکه وعده‌های دولت درخصوص 
حمایت از مرغداران تحقق نیافته است، افزود: دولت 
با آزادسازی نرخ ارز وعده تامین نقدینگی و پرداخت 
تســهیلات کرده بود که متاســفانه این امر صورت 
نگرفته است. ضمن اینکه مرغداران از مهرماه با ارز 
آزاد خریداری کردند که متاسفانه تا 10 دی که ارز 
ترجیحی حذف شــد، دولت زیر بار بدهی مطالبات 
قبلــی نمی‌رود کــه این امر زیان انباشــته‌ای برای 
مرغداران ایجاد کرده اســت به طوری‌که براســاس 
اعــام اتحادیه مرغداران، 60 هــزار میلیارد تومان، 

طلب مرغداران از این محل است.
برنج پاکستانی در بازار کمیاب شد

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، در حالی 
که مسئولان از افزایش گسترده واردات برنج خارجی 
پس از حــذف ارز ترجیحی خبــر می‌دهند؛ برنج 
پاکســتانی در بازار کمیاب شده است. این نوع برنج 
در مقایسه با هندی خوش‌پخت‌تر و مطلوب خانواده‌ها 

است و تقاضای بیشتری دارد.
مجیدرضا خاکی؛ دبیر انجمن واردکنندگان برنج 
ایران، چندی پیش گفته بود: »واردات برنج بعد از آزاد 
سازی نرخ ارز در چند ماه گذشته افزایش چشمگیری 
یافت. واردات برنج عمدتا از نوع هندی و پاکستانی 

و سالانه حدود یک میلیون تن است.
گفتنی اســت، برنج پاکستانی از نظر ظاهری به 
برنج ایرانی شبیه‌تر و به ذائقه مردم نزدیک‌تر است. 
گزارش‌هایی وجود دارد که برخی فروشندگان متقلب، 
برنج‌ پاکستانی را در کیسه برنج‌های ایرانی به مردم 

می‌فروشند.

وزیر جهاد کشــاورزی از پیشنهاد جدید 
برای تهاتر نفت و کالاهای اساسی خبر داد و 
افزود: واردکنندگان، برخلاف دفعات قبل، پس 
از تحویل کالا به ما برای دریافت نفت معرفی 

شوند.
به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره خطر 
تحریم واردکنندگان کالاهای اساســی که از طریق 
تهاتر نفت فعالیت می‌کنند، به تشریح یک سازوکار 
جدید پرداخت و افزود: پیشنهاد داده‌ایم کسانی که 
تهاتر نفت و کالا انجــام می‌‌دادند، برخلاف دفعات 
قبــل، پس از تحویل کالا به مــا برای دریافت نفت 

معرفی شوند.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره بــه وضعیت 
مرغداری‌ها اظهار داشــت: قیمت مرغ مجدد نهائی 
خواهد شد، قیمت قبلا مشخص شده بود اما احتمالا 

یارانه‌‌ای در نظر گرفته می‌شود.
نوری در پاسخ به سؤالی درباره جبران ضررهای 
 مرغــداران، تصریــح کرد: قیمت‌‌ها در بــازار آزاد و 

بر اســاس هزینه‌‌های تمام‌شــده تعیین می‌شود و 
اجرای طرح‌هــای جدید هزینه‌‌های واحد مرغداری 

را افزایش داده است.
او افزود: در موضوع سرمایه در گردش، تدارکاتی 
انجام شده و کمک می‌شود، اما محصول فروش مرغ 
به قیمت ارشادی است که با مشارکت تشکل‌ها تعیین 
می‌شود و به طور حتم باید ملاحظاتی در هزینه‌‌های 

تمام شده داشته باشیم.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: البته در شرایط فعلی، 
برخی قیمت‌‌ها کمتر از هزینه تمام‌ شــده اســت و 
امیدواریم قیمت‌ها متعادل شود تا هم تولیدکنندگان 
به تولیــد ادامه دهند و هم مصرف‌کنندگان متضرر 

نشوند.
نــوری درخصوص حمایت از کشــاورزان افزود: 
همیــن روزهــا عددی که بــه عنــوان یارانه برای 

گندم‌کاران مشخص شده است، اعلام می‌شود.
کاهش واردات گوشت

وزیر جهاد کشــاورزی درباره واردات گوشــت 
تصریح کرد: واردات گوشــت داریــم، هرچند نه به 

اندازه ســال‌های گذشته. با وجود تداوم خشکسالی، 
در تأمین نهاده‌ها از طریق واردات رشد قابل توجهی 
داشتیم. بنابراین نهاده‌ها صرف تولیدات داخلی شده 
و گوشت قرمز خوبی در داخل کشور تولید می‌شود 
و با وجود اینکه نسبت به سال گذشته واردات کاهش 
یافته اما مسیر سیال و روانی است که هر زمان بازار 

احساس نیاز کند تنظیم خواهد شد.
نوری درباره افزایش قیمت برنج اظهار داشــت: 
هفته گذشــته ارقــام داخلی با کیفیــت در بحث 
پلتفرم‌ها افزایش نامتعارفی داشــت که با همکاری 
دستگاه‌‌های مسئول و مدیران آن‌ها نسبت به اصلاح 

قیمت اقدام شد. 
البته سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران برنج 
با کیفیت داخلی را خریداری کرده بود که با عرضه 
آن تنظیم بازار انجام می‌شــود و اگر نیاز باشد برای 
کنترل بازار، واردات برنج خارجی را افزایش می‌دهیم.
او با بیان اینکه تامین پایدار کالاهای اساســی با 
هماهنگی بین‌ بخشــی ادامه دارد، گفت: کالابرگ 
تقریبا به دست همه مردم رسیده است. نکته مهم این 

است که با وجود تقاضای سنگین در بازار، تامین همه 
کالاها در سراســر کشور بدون کوچک‌ترین وقفه‌ای 
انجام شــد. برخی اقلام ماننــد روغن نیز به‌صورت 

مستمر در حال تامین است.
 سال گذشته 

بخشی از آب بخش کشاورزی تحویل نشد
وزیر جهاد کشاورزی درباره تنش آبی احتمالی 
سال آینده و میزان هماهنگی میان دستگاه‌ها برای 
تأمین آب بخش کشاورزی، گفت: هماهنگی‌‌های لازم 
میان مجموعه‌‌ها از جمله با وزارت نیرو، انجام شده 
است. بر اســاس قانون، آب باید به‌ صورت حجمی 
تحویل شود، اما به دلیل خشکسالی‌ها در سال گذشته 

حتی آب مقرر نیز به‌طور کامل تأمین نشد.
وی افزود: بارندگی‌های امســال مناسب بوده و 
امیدواریم در صورت تداوم این شرایط، با برنامه‌ریزی 
مشترک و هماهنگی‌های بین‌بخشی با مشکل جدی 
مواجه نشویم و بتوانیم یک سال نرمال را پشت سر 
بگذاریم. این هماهنگی‌ها مبنای الگوی اقدام و تحویل 

منابع در بخش‌های مختلف قرار گرفته است.

شناسنامه سبز سواری بیجینگ تیپUS PLUS C400 به رنگ سفید 
 A151A1*DC01S006750*روغنی مدل 1404 به شماره موتور
و شماره شناســایی NAYSCCAK1SA002133:(VIN)  به شماره 
پلاک 289 س 48 ایران 41 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز و سند كمپاني خودرو سواري پرايد جي تي ايكس آي‌، 
مدل ‌1383،به شماره انتظامي 434 د 81 ايران ‌76، و شماره 
 S1412283279928موتور00888396 و شــماره شاســي

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.)لاهيجان( 

آگهی‌های
 مفقودی

سند ســبز و ســند کمپانی خودرو 
لــوگان  رنــو  سیســتم  ســواری 
رنــگ  بــه   1389 مــدل   L90
ســفید روغنــی بــه شــماره موتور 
K4MA690D097635 به شــماره 
شاسی NAPLSRALD91071362 به 
شماره پلاک 142 س 99 ایران 10 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز خــودروی ســواری کار 
 SPORTAGE تیــپ  کیــا  سیســتم 
فــی  صد ســفید  نــگ  ر بــه 
موتــور شــماره  بــه  لیــک   متا

شــماره  بــه   G4KjHH048544
 KNAPR81CDH7333160 شاسی
 به شماره پلاک 194 م 34 ایران60 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

ســند کمپانی خودرو پــژو پارس 
رنــگ   1393 مــدل   PARS TU5
سفید روغنی به شماره شهربانی 
625 ب 55 ایــران10 و شــماره 
موتور 139B0054865 و شماره 
 NAAN11FC8EK680036 شاسی
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

سندکمپانی خودرو پژو پاس 
مــدل1381 رنگ مشــکی به 
ب   525 شــهربانی  شــماره 
72 ایران27 و شــماه موتور 
22828007986 و شــماره 
 0081801021 شاســی 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

ســبز  بــرگ  و  كمپانــي  ســند 
موتورســيكلت انژكتــوري فلات 
انتظامــي  شــماره  بــه   249cc

88588 ايران 698 مدل1401 
تنه   0249NBF008636موتــور
نام  NBFKXBCHFN1T93119به 
محمد بهرامي مفقــود و از درجه 

اعتبار ساقط است. )شيراز(

و  کمپانــی  ســند   - ســبز  بــرگ 
وکالت‌نامــه تعویض پــاک خودرو 
پراید مدل ۸۵ به شــماره انتظامی   
۶۷۷ ن ۷۴ - ایران ۴۱ به شماره 
و   S۱۴۱۲۲۸۵۸۳۲۷۶۱شاســی
شماره موتور ۱۵۰۵۶۵۲ بنام آقای 
علیرضا یاراحمدی و کارت ملی بنام 
خانم منا بیگی عامله مفقود گردیده 

فاقد اعتبار است. )بروجرد(

برگ سبز خودروی سواری پژو 
۴۰۵با شماره پلاک ۷۲ایران 
۷۸۲ق۶۸ و به شماره موتور 
۱۲۴۸۳۰۹۴۵۹۲ و شــماره 
شاسی ۸۳۰۴۳۵۰۵بنام علی 
حســین پور مفقود گشــته و 
از درجه اعتبار ســاقط است. 

)بهشهر(

برگ ســبز ســواري پــژو پارس 
مــي  نتظا ا شــماره  بــه   TU5
موتــور   98 ايــران  887ط47 
ســي  شا  164 B0321070
 N A A N 1 1F E 9PH2 7 9 4 1 6
مدل1402 به نام بهروز گراوند 
مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط مي باشند.)شيراز(

جواز حمل سلاح شكاري تك لول 
كوسه ساچمه زني‌، ساخت ايران‌، 
به شماره ســاح ‌86947، كاليبر 
‌12، بنام كامران قلي زاده فرزند 
رحيم به شماره شناسنامه ‌704، 
صادره از لاهيجان مفقود گرديده 
و از درجه اعتبار ســاقط ميباشد.

)لاهيجان (

برگ سبز تراکتور کشاورزی‌ام اف 
با شما ه پلاک ۶۲ایران ۸۷۱ک۱۱ 
LFw09866W و شــماره موتــور

و شــماره شاســی J08698 بنام 
تقــی امیــری ملکــی با کــد ملی 
۲۱۸۱۳۶۱۴۹۵مفقــود گشــته 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت.

)بهشهر(

برگ سبز و ســند کمپانی خودروی 
پــاک شــماره  بــه  پــارس   پــژو 

352 م 56 – ایــران 14 بــه رنگ 
نقره‌ای متالیک مدل 1387 و شماره 
موتور 12487116432 و شماره 
 NAAN01CA39E728247 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.)اهواز(

برگ ســبز و کارت شناســایی 
سیســتم  ســواری  خــودرو 
ل  مــد  L X تیــپ  ســمند 
 1388 بــه شــماره انتظامــی

 467 ج 57 ایران 62 به شماره 
 12488111530 موتــور 
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 NAAC91CC59F807506
 مربوط به اسمعیل حسین زاده 
مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبار ساقط می‌باشد. )ساری(

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir
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سازمان امور مالیاتی کشــور از پرداخت ۲۹۱ میلیون 
تومان پاداش به ۵ نفــر از گزارش‌دهندگان فرار مالیاتی 
خبــر داد. پیش از این هم مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان پاداش 

پرداخت شده بود.
به گزارش ســازمان امور مالیاتی کشــور، محمدرضا احمدی، 
سرپرست مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی اعلام‌کرد: 
برای پنج نفر از گزارش‌دهندگان فرار مالیاتی در سامانه سوت‌زنی، 

مبلغ ۲۹۱ میلیون تومان پاداش در نظر گرفته شده است.
احمدی افزود: در راستای ایجاد سازوکار دریافت گزارش‌های 
سوت‌زنی و استفاده از ظرفیت مشارکت و نظارت مردمی در کشف 
فرار مالیاتی و کاهش میزان آن، سامانه دریافت گزارش‌دهندگان 
مردمی فرار مالیاتی )ســوت‌زنی( در بستر درگاه رسمی سازمان 
 www.intamedia.ir امور مالیاتی کشور به نشــانی اینترنتی

فراهم است.
وی خاطرنشان‌کرد: پیش از این هم مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان 
پــاداش به ۹ نفر از گزارش‌دهندگان فرار مالیاتی در ســال‌جاری 

پرداخت شده بود.

دیوان محاسبات هشدار داد 
هدررفت سالانه 6 میلیارد دلار گاز مشعل

پیشنهاد جدید وزارت جهاد کشاورزی برای تهاتر نفت و کالا

پرداخت یک میلیارد تومان پاداش 
به سوت‌زنان مالیاتی

روند صعودی نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی در آذرماه

یک مسئول در وزارت رفاه گفت: سه پلت‌فرم اینترنتی 
به سامانه کالابرگ متصل شد و تحویل کالا، به‌صورت آنلاین 

و رایگان درب منزل انجام می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، طرح خرید اینترنتی کالابرگ 
با هدف افزایش ســهولت دسترسی خانوارها به کالاهای اساسی و 
کاهش مراجعات حضوری، وارد مرحله جدیدی شد؛ در این شیوه، 
متقاضیان می‌توانند اقلام موردنیاز خود را به‌شکل آن‌لاین انتخاب 

کنند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن درب منزل تحویل بگیرند.
ایمان زنگنه؛ سخنگوی کارشناسی معاونت رفاه و امور اقتصادی 
وزارت رفاه، از اتصال سه پلت‌فرم اینترنتی به سامانه کالابرگ خبر 
داد و گفت: فروشــگاه‌ها و سکوی‌های دیگر نیز در صورت تمایل 
می‌توانند به این طرح بپیوندند. محدودیتی برای مشارکت پلتفرم‌ها 

وجود ندارد و ارائه خدمات کالابرگ کاملًا باز و داوطلبانه است.
او با اشاره به مزایای روش جدید افزود: در این شیوه، شهروندان 
می‌توانند کالاهای خــود را از میان اقلام متنوع با قیمت مصوب 
انتخاب کنند و درب منزل تحویل بگیرند. قیمت کالاها طی دوره 

سه‌ماهه ثابت می‌ماند و افزایش نخواهد داشت.
سخنگوی کارشناسی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت رفاه، 
یکــی از اهداف اصلی طرح را کمک به ســالمندان و افراد دارای 
محدودیت حرکتی دانســت که امکان مراجعــه حضوری ندارند. 
همچنین، افراد شاغل می‌توانند بدون صرف زمان برای رفت‌وآمد، 
خرید خود را به‌صــورت اینترنتی انجام دهند و کالا را رایگان در 

خانه تحویل بگیرند.
زنگنــه تأکید کرد: با ثبت سیســتمی اقلام خریداری‌شــده، 
احتمال بروز تخلف یا سوءاســتفاده به حداقل می‌رســد؛ چرا که 
کلیه تراکنش‌ها در بســتر فناوری اطلاعات ثبت می‌شود و قابل 

رهگیری است.
وی درباره زمان استفاده از اعتبارات کالابرگ توضیح داد: مهلت 
خرید مرحله پنجم طرح تا پایان اســفندماه 1404 تعیین شده و 
خانوارها در صورت عدم استفاده از اعتبار دی یا بهمن، می‌توانند آن 
را در اسفند مصرف کنند؛ همچنین اعتبار اسفند تا پایان فروردین 

1405 و فروردین تا پایان اردیبهشت 1405 معتبر خواهد بود.
احتمال افزایش اعتبار کالابرگ

همچنین به گزارش ایسنا، سخنگوی کارشناسی معاونت رفاه و 
امور اقتصادی وزارت رفاه در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه‌ای 
بــرای افزایش تعداد اقلام کالابرگ وجود دارد و تصمیمی در این 
خصوص گرفته شده است یا خیر؟ گفت: با توجه به اینکه حسب 
تصمیماتــی که در کارگروه ماده ۱۳ وجــود دارد اقلام مرتبط با 
کالابرگ می‌توانند تغییر کنند و دامنه شمولیت آنها افزایش یابد؛ 
در ایــن مرحله با توجه بــه تفاهم‌نامه‌ای که میان وزارت تعاون و 
جهاد کشاورزی منعقد شده، این امکان فراهم شده و با عنایت به 
مذاکراتی که با 9 هزار تعاونی روستایی و تعدادی از عرضه‌کنندگان 
خرد صورت گرفته، در این مرحله از ۱۵ اســفندماه اقلامی مثل 
خرما و پرتقال و ســیب زمینی و پیاز هم با اعتبار کالابرگ قابل 
خریداری اســت و می‌توان گفت که دامنه شمولیت کالاهای قابل 
خرید توســط اعتبار کالابرگ به این نحو افزایش یافته است. در 
صورت لــزوم افزایش تعداد کالاها را کارگروه ماده ۱۳ بررســی 
 خواهد کرد و در نوبتهای بعد به اقلام سبد کالابرگ اضافه خواهد 

شد.
زنگنه درباره احتمال افزایش اعتبار کالابرگ و اینکه در پایان 
سال صورت گیرد یا در سال جدید، ادامه داد: وزیر کار در صحبتی 
اعلام کردند که امکان اینکه میزان اعتبار تغییر پیدا کند وجود دارد 

و بستر قانونی‌اش فراهم است. 
او افزود: با توجه به اینکه تغییرات قیمت‌های اقلام قابل استفاده 
در طرح کالابرگ رصد می‌شود و میزان تغییرات این کالاها گزارش 
می‌شــود، این امکان از نظر قانونی هم میسر است که متناسب با 
افزایــش قیمت‌ها میزان اعتبار کالابرگ هم به صورت متناســب 
افزایــش یابــد و در مقاطعی بازنگری در میــزان اعتبار کالابرگ 
اتفاق بیفتد. تصمیم‌گیری در ایــن خصوص در کارگروه مربوطه 
اتخاذ می‌شــود و در صورت افزایش و هرگونه تغییر به استحضار 

هموطنان می‌رسد.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

201/500/000سکه تمام طرح جدید
198/000/000سکه تمام طرح قدیم

103/500/000نیم سکه
58/000/000ربع سکه

29/000/000گرمی
20/301/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
139/405دلار )توافقی(
164/334یورو )توافقی(

221/970پوند
20/253یوان چین

37/959درهم امارات
116/921هزار دینار عراق

بورس
3/713/955شاخص کل بورس تهران

952/681شاخص کل هموزن

حجم پایه پولی در پایان آذر امسال نسبت 
به پایان آذر سال گذشته رشد 50 و یک دهم 
درصدی داشت و حجم نقدینگی هم در همین 
مدت به ۱۳ هــزار و ۵۳۴ هزار میلیارد تومان 
رسید که رشــد 40 و9 دهم درصدی را نشان 

می‌دهد.
بانک مرکزی آمار‌های کل‌های پولی آذر ۱۴۰۴ 
را منتشر کرد. بر اساس گزارش »مروری بر تحولات 
پولی آذر 1404«، متغیرهای اصلی پولی کشور در 
این ماه روندی افزایشی را تجربه کرده‌اند؛ به‌گونه‌ای 
کــه هم حجم نقدینگی و هم پایه پولی نســبت به 
دوره‌های قبل با رشــد بیشتری همراه بوده‌اند. این 
گــزارش، افزایش متغیرهای پولــی را در چارچوب 
شرایط اقتصادی کشور و الزامات تأمین مالی و حمایت 

از فعالیت‌های اقتصادی ارزیابی کرده است.
طبق آمار منتشرشــده از ســوی بانک مرکزی، 

حجم نقدینگی در پایــان آذر 1404 به ۱۳ هزار و 
۵۳۴ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به پایان 
سال گذشــته 33 و یک دهم درصد افزایش نشان 
می‌دهد. همچنین رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در این 
ماه 40 و 9 دهم درصد ثبت شــده که در مقایسه با 
آذر ســال قبل، افزایش محسوسی را نشان می‌دهد. 
در گزارش مذکور تأکید شده است که بخشی از این 
رشد، در ارتباط با شرایط خاص اقتصادی و ضرورت 
پشتیبانی از تداوم فعالیت‌های اقتصادی و تأمین مالی 

دولت بوده است.
در بخــش پایه پولی نیز، ســطح این متغیر در 
پایان آذر 1404 به حدود 1826 هزار میلیارد تومان 
 رسیده است. رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در این مقطع 
50 و یک دهم درصد اعلام شده و پایه پولی نسبت 
به پایان سال گذشته نیز 34 و سه دهم درصد افزایش 
داشته است. این گزارش، تغییرات پایه پولی را حاصل 

مجموعه‌ای از تصمیمــات و تحولات ترازنامه‌ای در 
شبکه بانکی و بانک مرکزی می‌داند.

بر اساس توضیحات ارائه‌شده، آزادسازی بخشی 
از ســپرده قانونی بانک‌ها با هدف افزایش پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری، یکی از 
عوامل اثرگذار بر روند پایه پولی بوده است. در کنار 
آن، افزایش نسبت سپرده قانونی بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری به میزان 75 صدم واحد درصد در مهر 1404 
نیز در تغییر ترکیب منابع و مصارف پایه پولی نقش 

داشته است.
جزئیات 9 ‌ماهه 1404 نشــان می‌دهد خالص 
بدهــی بخــش دولتی بــه بانک مرکــزی، خالص 
دارایی‌هــای خارجی بانک مرکزی و مطالبات بانک 
مرکزی از بانک‌ها از مهم‌ترین اجزای اثرگذار بر رشد 
پایه پولی بوده‌اند. در مقابل، »خالص سایر اقلام بانک 
مرکزی« اثری کاهنده بر رشــد این متغیر داشته و 
بخشی از افزایش اجزای دیگر را تعدیل کرده است.

در پایان آذر 1404، ضریب فزاینده نقدینگی نیز 
هفت و 413 هزارم ثبت شده که بیانگر چگونگی 
تبدیل تغییرات پایه پولی به نقدینگی در شــبکه 
بانکی اســت. مجموع این آمارها نشــان می‌دهد 
تحولات پولی آذرماه، بیش از هر چیز بازتاب‌دهنده 
شــرایط اقتصادی کشور و سیاست‌های اتخاذشده 
برای مدیریت تأمین مالی و جریان پول در اقتصاد 
بوده است. گفتنی است این آمارهای فزاینده مربوط 
به آذرماه اســت و کارشناسان از احتمال افزایش 
بیشــتر متغیرهای پول در دی‌ماه به دلیل اجرای 
سیاست آزادســازی نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی 
در دی‌ماه خبر می‌دهنــد. البته اخیرا عبدالناصر 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی گفته بود: با اقدامات 
فوری، بخش قابل‌توجهی از پایه پولی و نقدینگی 
ناشــی از تأمین مالی کالابرگ در یک ماه گذشته 
عقیم‌سازی شده است. همچنین کنترل پایه پولی 
بــا رعایت ملاحظات عمدتاً بــه دلیل تأمین مالی 
 تولید، به‌ویژه با اتکا به روش‌ها و ابزار‌های زنجیره‌ای 

غیر تورم‌زا در دستور کار قرار دارد.
موفقیت دولت سیزدهم در مهار متغیرهای پولی

»جعفــر مهدی‌زاده« مدیرکل سیاســت‌های 
اقتصادی بانک مرکزی هم دیروز با بیان اینکه در 
صورت انضباط بودجه‌ای، مهار نقدینگی به‌زودی در 
آمارها منعکس می‌شود، در تشریح اقدامات بانک 

مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی، گفت: کنترل رشد 
نقدینگی فرآیندی آنی نیست و نیازمند زمان است.

او در اظهاراتی که حاکی از موفقیت دولت شهید 
رئیســی در مهار متغیرهای پولی است، اظهار کرد: 
هدف‌گذاری رشــد نقدینگی در سال 1401 حدود 
30 درصد بود که عملکرد تحقق‌یافته نیز در محدوده 
قابل‌قبول 31 درصد قرار گرفت. این رویکرد در سال 
1402 با هدف‌گذاری 25درصدی دنبال شد و رشد 
نقدینگی به 24 و ســه دهم درصد رسید که حتی 
پایین‌تر از رقم هدف‌گذاری‌شده بود و یک موفقیت 

قابل‌توجه برای بانک مرکزی محسوب می‌شود.
این مســئول همچنین راجع به تحولات ســال 
1403 اظهار کرد: در این ســال عوامل جدیدی بر 
روند نقدینگی اثرگذار بود که مهم‌ترین آن‌ها، افزایش 
انتشار اوراق دولتی و خرید بخش قابل‌توجهی از این 

اوراق توسط بانک‌ها بود.
تورم 62 درصدی بهمن

بانک مرکزی روز گذشته علاوه‌بر آمار نقدینگی و 
پایه پولی، آمار تورم بهمن را نیز اعلام کرد.این امارها 
نشان می‌دهد عوارض شوک ارزی دولت در دی‌ماه 

همچنان در حال تخلیه است.
بر این اســاس شــاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در مناطق شــهری ایران )شاخص تورم( در 
بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به عدد 558 و یک دهم رســید که 
نسبت به ماه قبل معادل هشت و چهار دهم درصد 

افزایش داشته است.
شاخص مذکور نســبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( معــادل 62 و دو دهم درصد 

افزایش یافته است.
طبق آمار بانک مرکزی بیشــترین میزان رشد 
نرخ تورم نسبت به ماه قبل، برای حوزه »دخانیات«، 
»رســتوران و هتل« و »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« 
ثبت شــد. تورم این سه بخش در بهمن سال جاری 
بــه ترتیب حدودا 27 و چهار دهم، 16 و هفت دهم 

و 14 و هفت دهم درصد افزایش یافت.
همزمان در گروه‌هایی مانند مسکن، آب، برق و 
گاز میزان رشــد نرخ تورم 16 و شش دهم درصد و 

حمل‌ونقل ۱۰ درصد ثبت شده است.
شــاخص کل نیز نسبت به دی ماه سال جاری، 
در بهمن ۱۴۰۴ حدودا هشــت و چهار دهم درصد 

افزایش یافت.

آغاز عرضه اقلام کالابرگ به‌صورت 
آنلاین و رایگان درب منزل


